
 

 

 

 

 

13. starptautiskā Rīgas Tehniskās universitātes 

atklātā šaha festivāla “RTU OPEN” 2024 

 

NOLIKUMS 

 

Sagatavots: 05.02.2024 

Atjaunots: 01.07.2024 

 

Festivāla norises laiks 

13. starptautiskais Rīgas Tehniskās universitātes atklātais šaha festivāls “RTU Open” 2024 (turpmāk 

– Festivāls) norisinās no 2024. gada 5. augusta līdz 11. augustam. 

 

Festivāla norises vieta 

Festivāla norises vieta ir starptautiskais izstāžu centrs “Ķīpsala” (Ķīpsalas iela 8, Rīga), kas ir 

plašākais specializētais izstāžu centrs Baltijas valstīs.  

 

Festivāla programma 

Nr. Turnīrs Nosaukums Datumi Balvu fonds 

1. “A” Lielmeistaru turnīrs 5. – 11. augusts 20 000 EUR 

2. “B” Amatieru turnīrs (ELO līdz 2199) 5. – 11. augusts 1 800 EUR 

3. “C” 
Nedēļas nogales amatieru turnīrs 

(ELO līdz 2399) 
8. – 11. augusts 1 500 EUR 

4. “D” 
Nedēļas nogales amatieru turnīrs 

(ELO līdz 1799) 
9. – 11. augusts 1 300 EUR 

5. “E” Noslēguma ātrspēles (blica) turnīrs 11. augusts 1 200 EUR 

 

Informācija par citiem Festivāla ietvaros notiekošiem turnīriem un pasākumiem būs pieejama 

Festivāla tīmekļa vietnē  uzreiz pēc turnīra vai pasākuma apstiprināšanas. 



 

 

Balvu fonds 

Plānotais naudas balvu fonds visos festivāla turnīros kopā sastāda 25 800 EUR. 

Detalizēts katra turnīra naudas balvu izklāsts atrodams nolikuma pielikumā. Naudas balvu fonds 

apmērs ir atkarīgs no dalībnieku skaita un var mainīties. Precīzs naudas balvu fonds tiks paziņots 

Festivāla laikā. 

 

1. “A” turnīrs – Lielmeistaru turnīrs 

Atklātais turnīrs ar GM, IM, WGM un WIM starptautisko titulu normām 

 

Izspēles sistēma: Šveices sistēma, 9 kārtas, FIDE noteikumi, ELO reitinga aprēķins. 

Laika kontrole: 90 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par katru izdarītu gājienu, sākot 

no pirmā. 

Kārtu grafiks:  

Pirmdiena 5. augusts 14:00 – 16:00 Reģistrācija 

  16:30 Atklāšana 

  17:00 1. kārta 

Otrdiena 6. augusts 11:00 2. kārta 

  17:00 3. kārta 

Trešdiena 7. augusts 15:00 4. kārta 

Ceturtdiena 8. augusts 11:00 5. kārta 

  17:00 6. kārta 

Piektdiena 9. augusts 15:00 7. kārta 

Sestdiena 10. augusts 15:00 8. kārta 

Svētdiena 11. augusts 11:00 9. kārta 

  18:30 Noslēgums 

Dalības maksa 

GM, WGM, IM un WIM titulu īpašnieki ir atbrīvoti no dalības maksas “A” turnīrā. 

ELO > 2299 60 EUR 

ELO 2200 – 2299  70 EUR 

ELO 2100 – 2199 80 EUR 

ELO 2000 – 2099 100 EUR 

ELO 1900 – 1999 120 EUR 

ELO < 1900 180 EUR 

Bez ELO 240 EUR 

 

 



 

 

Atlaides 

FM, WFM titulu īpašniekiem, jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un senioriem (dzimuši 

1959. gadā un vecāki) tiek piešķirta atlaide 25% apmērā. Spēlētājiem, kuri pārstāv Latvijas Šaha 

federāciju, tiek piešķirta atlaide 35% apmērā. Latvijas Šaha federācijas pārstāvjiem, kuri ir FM, 

WFM titulu īpašnieki, jaunieši (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) vai seniori (dzimuši 1959. gadā un 

vecāki) tiek piešķirta atlaide 50% apmērā. 

Atlaides netiek summētas un tās netiek attiecinātas uz papildu samaksu par vēlo pieteikšanos 

turnīram. 

 

Naudas balvas 

“A” turnīra kopējais naudas balvu fonds ir paredzēts 20 000 EUR apmērā (tiek garantēts gadījumā, 

ja turnīrā piedalās vismaz 200 dalībnieki), 1. vietas naudas balva tiek garantēta 3 000 EUR apmērā. 

Paredzētas 20 pamata balvas un specbalvas labākajām dāmām, jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un 

jaunāki), senioriem (dzimuši 1964. gadā un vecāki), balvas labākajiem Latvijas šahistiem, kā arī 

reitingbalvas vismaz 4 (četrās) reitinga grupās. 

Pamata balvas tiek dalītas pēc Horta sistēmas, specbalvas dalītas netiek. Katrs dalībnieks var saņemt 

tikai 1 (vienu) balvu. 

 

2. “B” turnīrs – Amatieru turnīrs 

Atklātais turnīrs spēlētājiem ar FIDE ELO reitingu līdz 2199 

 

Izspēles sistēma: Šveices sistēma, 9 kārtas, FIDE noteikumi, ELO reitinga aprēķins. 

Laika kontrole: 90 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par katru izdarītu gājienu, sākot 

no pirmā. 

Kārtu grafiks: Sk. “A” turnīra kārtu grafiku. 

Dalības maksa  

ELO 2050 – 2199 40 EUR 

ELO 1900 – 2049 50 EUR 

ELO 1800 – 1899 60 EUR 

ELO < 1800 70 EUR 

Bez ELO 80 EUR 

 

Atlaides 

Jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un senioriem (dzimuši 1959. gadā un vecāki) tiek 

piešķirta atlaide 25% apmērā. Atlaides netiek attiecinātas uz papildu samaksu par vēlo pieteikšanos 

turnīram. 



 

 

Naudas balvas 

“B” turnīra kopējais naudas balvu fonds ir paredzēts 1 800 EUR apmērā (tiek garantēts gadījumā, 

ja piedalās vismaz 70 dalībnieki), 1. vietas naudas balva tiek garantēta 250 EUR apmērā. Paredzētas 

8 pamata balvas un specbalvas labākajām dāmām, jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un 

senioriem (dzimuši 1964. gadā un vecāki). 

Balvas dalītas netiek, katrs spēlētājs var saņemt tikai 1 (vienu) balvu. 

 

3. “C” turnīrs – Nedēļas nogales turnīrs amatieriem (ELO līdz 2399) 

Atklātais nedēļas nogales turnīrs spēlētājiem ar FIDE ELO reitingu līdz 2399 

 

Izspēles sistēma: Šveices sistēma, 7 kārtas, FIDE noteikumi, ELO reitinga aprēķins. 

Laika kontrole: 60 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par katru izdarītu gājienu, sākot 

no pirmā. 

Kārtu grafiks:  

 

Ceturtdiena 8. augusts 16:00 – 18:00 Reģistrācija 

  19:00 1. kārta 

Piektdiena 9. augusts 15:00 2. kārta 

  19:00 3. kārta 

Sestdiena 10. augusts 11:00 4. kārta 

  15:00 5. kārta 

Svētdiena 11. augusts 10:00 6. kārta 

  14:00 7. kārta 

  18:30 Noslēgums 

Dalības maksa  

ELO 2150 – 2399 30 EUR 

ELO 1900 – 2149 35 EUR 

ELO 1600 – 1899 40 EUR 

ELO < 1600 45 EUR 

Bez ELO 50 EUR 

 

Atlaides 

Jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un senioriem (dzimuši 1959. gadā un vecāki) tiek 

piešķirta atlaide 25% apmērā. Atlaides netiek attiecinātas uz papildu samaksu par vēlo pieteikšanos 

turnīram. 



 

 

Naudas balvas 

“C” turnīra kopējais naudas balvu fonds ir paredzēts 1 500 EUR apmērā (tiek garantēts gadījumā, 

ja piedalās vismaz 60 dalībnieki), 1. vietas naudas balva tiek garantēta 190 EUR apmērā. Paredzētas 

8 pamata balvas un specbalvas labākajām dāmām, jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un 

senioriem (dzimuši 1964. gadā un vecāki). 

Balvas dalītas netiek, katrs spēlētājs var saņemt tikai 1 (vienu) balvu. 

 

4.  “D” turnīrs -  Nedēļas nogales amatieru turnīrs (ELO līdz 1799) 

Nedēļas nogales turnīrs spēlētājiem ar FIDE ELO reitingu līdz 1799 

 

Izspēles sistēma: Šveices sistēma, 7 kārtas, FIDE noteikumi, ELO reitinga aprēķins. 

Laika kontrole: 30 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par katru izdarītu gājienu, sākot 

no pirmā. 

Kārtu grafiks:  

Piektdiena 9. augusts 15:00 – 16:30 Reģistrācija 

  17:00 1. kārta 

  20:00 2. kārta 

Sestdiena 10. augusts 11:00 3. kārta 

  14:00 4. kārta 

  17:00 5. kārta 

Svētdiena 11. augusts 11:00 6. kārta 

  14:00 7. kārta 

  18:30 Noslēgums 

Dalības maksa  

Ar ELO 25 EUR 

Bez ELO 35 EUR 

 

Atlaides 

Jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un senioriem (dzimuši 1959. gadā un vecāki) tiek 

piešķirta atlaide 25% apmērā. Atlaides netiek attiecinātas uz papildu samaksu par vēlo pieteikšanos 

turnīram. 

 

Naudas balvas 

“D” turnīra kopējais balvu fonds ir paredzēts 1 300 EUR apmērā (tiek garantēts gadījumā, ja 

piedalās vismaz 100 dalībnieki), 1. vietas naudas balva tiek garantēta 170 EUR apmērā. Paredzētas 



 

 

8 pamata balvas un specbalvas labākajām dāmām, jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un 

senioriem (dzimuši 1964. gadā un vecāki). 

Balvas dalītas netiek, katrs spēlētājs var saņemt tikai 1 (vienu) balvu. 

 

5. “E” turnīrs – Noslēguma ātrspēles (blica) turnīrs 

Atklātais ātrspēles (blica) turnīrs 

 

Izspēles sistēma: Šveices sistēma, 11 kārtas, FIDE noteikumi, ELO reitinga aprēķins. 

Laika kontrole: 3 minūtes partijai katram spēlētājam + 2 sekundes par katru izdarītu gājienu, sākot 

no pirmā. 

Dalības maksa: 10 EUR, GM, IM, WGM, WIM titulu īpašniekiem – bez maksas. 

 

Kārtu grafiks: 

Svētdiena 11. augusts 18:30 – 19:15 Reģistrācija 

  No 19:30 1. – 11. kārta, noslēgums 

 

Naudas balvas 

“E” turnīra kopējais balvu fonds ir paredzēts 1 200 EUR apmērā (tiek garantēts gadījumā, ja 

piedalās vismaz 150 dalībnieki), 1. vietas naudas balva tiek garantēta 170 EUR apmērā. Paredzētas 

8 pamata balvas un specbalvas labākajām dāmām, jauniešiem (dzimuši 2006. gadā un jaunāki) un 

senioriem (dzimuši 1964. gadā un vecāki), kā arī reitingbalvas. 

Balvas netiek dalītas, un katrs spēlētājs var saņemt tikai vienu balvu. 

 

Pieteikšanās 

Iepriekš pieteikšanās (norādot dalībnieka vārdu, uzvārdu, FIDE reitingu, valsti un vēlamās 

naktsmītnes, ja tādas ir nepieciešamas) “A”, “B”, “C” un “D” turnīriem jāizdara līdz 26. jūlijam, 

aizpildot festivāla tīmekļa vietnē http://rtuopen.com/ pieejamo pieteikuma formu vai rakstot uz e-

pastu chess@rtu.lv. 

Iepriekš pieteikšanās neatbrīvo dalībniekus (arī tos, kuriem nav jāmaksā dalības maksa) no 

pienākuma ierasties uz reģistrāciju atbilstoši katra turnīra laika grafikam. Organizatori patur tiesības 

izslēgt no turnīra dalībniekus, kuri ir nokavējuši reģistrācijas beigu laiku. 

 

 

Festivālā nevar piedalīties spēlētāji no Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas 

neatkarīgi no viņu statusa, tai skaitā arī t.s. neitrālā sportista statusā. 

 

http://rtuopen.com/p
mailto:chess@rtu.lv


 

 

Vēlā reģistrācija 

Dalībniekiem, kuru pieteikumi “A”, “B”, “C” un “D” turnīriem tiks saņemti pēc 26. jūlija, dalības 

maksa tiks palielināta par 10 EUR. 

 

Kavēšana 

Ja dalībnieks kavē kārtu vairāk nekā 30 minūtes “A”, “B”, “C” vai “D” turnīrā, tad pretiniekam tiek 

piešķirta uzvara bez spēles. 

 

Papildrādītāji 

Vienāda punktu skaita gadījumā visos festivāla turnīros tiek izmantoti šādi papildrādītāji: 

a) Uzlabotais Buholca koeficients (atmetot sliktāko rezultātu); 

b) Buholca koeficients; 

c) Reitinga sasniegums turnīrā (RST); 

d) Savstarpējās spēles rezultāts; 

e) Uzvaru skaits. 

 

Apbalvošana 

Lai saņemtu balvas, spēlētājiem ir jāierodas uz noslēguma ceremoniju. Organizatori patur tiesības 

neizmaksāt naudas balvas gadījumā, ja spēlētājs neierodas uz noslēguma ceremoniju. 

 

Naktsmītnes 

Festivāla dalībniekiem un viesiem tiek piedāvātas īpašas cenas festivāla oficiālajās viesnīcās. Istabu 

skaits ir ierobežots, tāpēc rezervācija notiks pēc principa – kurš pirmais pieteiksies. Norādītās cenas 

garantētas, kamēr nav beigušies organizatoru rezervētie numuri, bet ne vēlāk kā līdz 26. jūlijam. 

Lai rezervētu naktsmītnes, lūdzu izmantojiet reģistrācijas veidlapu vai rakstiet uz e-pastu 

chess@rtu.lv.  

 

RTU Dienesta viesnīca 

Āzenes iela 6 (600 m no spēļu zāle) 

Istabas veids Labierīcības Brokastis WiFi Cena 

Divvietīga istaba 

trīs istabu dzīvoklī 
Dzīvoklī Nav Pieejams vestibilā 

Tikai 2 personām 

35/190 EUR 

Apartamenti Apartamentos Nav Pieejams vestibilā 
1 pers. 50/300 EUR 

2 pers. 55/360 EUR 

RTU Dienesta viesnīcas bildes: https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72157709379122612/ 

mailto:chess@rtu.lv
https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72157709379122612


 

 

Riga Islande Hotel **** Superior 

Ķīpsalas iela 2 (600 m no spēļu zāle) 

Istabas veids Labierīcības Brokastis WiFi Cena 

Standarta vienvietīgs Numurā Jā Jā 65 EUR par istabu naktī 

Standarta divvietīgs Numurā Jā Jā 75 EUR par istabu naktī 

Divvietīgais Superior Numurā Jā Jā 95 EUR par istabu naktī 

Viesnīcas tīmekļa vietne: https://www.islandehotel.lv/ 

 

Rixwell Elefant Hotel **** 

Kalnciema iela 90 (3.8 km no spēļu zāle) 

Istabas veids Labierīcības Brokastis WiFi Cena 

Standarta vienvietīgs Numurā Jā Jā 65 EUR par istabu naktī 

Standarta divvietīgs Numurā Jā Jā 70 EUR par istabu naktī 

Viesnīcas tīmekļa vietne: https://www.rixwell.com/en/hotels/rixwell-elefant-hotel 

 

Rixwell Old Riga Palace Hotel **** 

Minsterejas iela 8-10 (3.5 km no spēļu zāle) 

Istabas veids Labierīcības Brokastis WiFi Cena 

Standarta vienvietīgs Numurā Jā Jā 65 EUR par istabu naktī 

Standarta divvietīgs Numurā Jā Jā 70 EUR par istabu naktī 

Viesnīcas tīmekļa vietne: https://www.rixwell.com/en/hotels/rixwell-old-riga-palace-hotel 

 

Wellton Riverside SPA Hotel **** Superior 

11. novembra krastmala 33 (3.4 km no spēļu zāle) 

Istabas veids Labierīcības Brokastis WiFi Cena 

Standarta vienvietīgs Numurā Jā Jā 80 EUR par istabu naktī 

Standarta divvietīgs Numurā Jā Jā 85 EUR par istabu naktī 

Viesnīcas tīmekļa vietne: https://www.wellton.com/en/hotels/wellton-riverside-spa-hotel 

 

Informācija par viesnīcu pieejamību tiks regulāri aktualizēta festivāla tīmekļa vietnē 

http://rtuopen.com/. 

 

Organizatori 

Festivālu organizē Latvijas Šaha federācija sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti. Festivāla 

ģenerālsponsors ir Rīgas Tehniskā universitāte. Festivāla norise tiek līdzfinansēta no Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības budžeta programmas 16.16.00. “Konkursi par Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības finansiālu atbalstu sporta pasākumiem un sporta organizācijām” līdzekļiem. Festivāla 

norisi atbalsta Starptautiskā Šaha federācija, Izglītības un zinātnes ministrija un starptautiskais izstāžu 

centrs “Ķīpsala”. 

Festivāla direktors un orgkomitejas vadītājs ir Toms Kalniņš. Festivāla galvenais tiesnesis ir 

starptautiskās kategorijas tiesnesis Alberts Cimiņš. Lielmeistaru jeb “A” turnīra galvenā tiesnese ir 

starptautiskās kategorijas tiesnese Andra Cimiņa. 

https://www.islandehotel.lv/
https://www.rixwell.com/en/hotels/rixwell-elefant-hotel
https://www.rixwell.com/en/hotels/rixwell-old-riga-palace-hotel
https://www.wellton.com/en/hotels/wellton-riverside-spa-hotel
http://rtuopen.com/


 

 

Citi noteikumi 

Informējam, ka šis festivāls ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota plašsaziņas 

līdzekļos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var tikt veikta fotografēšana un 

filmēšana sabiedrības informēšanas mērķim atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 

1. punkta e) apakšpunktam. 

 

Par sacensību dalībnieku veselības stāvokli atbild paši dalībnieki vai tos komandējošās organizācijas. 

 

Organizatori patur tiesības nepielaist turnīram spēlētājus, nenorādot iemeslu. Šādā gadījumā 

organizatoriem ir pienākums pēc spēlētāja pieteikuma saņemšanas tiklīdz tas ir iespējams informēt 

dalībnieku par šādu lēmumu.  

 

Festivāla organizatori apliecina, ka savā darbībā ievēro Pasaules Antidopinga kodeksā noteikto un 

nodrošina Festivāla norisi bez sportā aizliegtām vielām. 

 

Organizatori patur tiesības vajadzības gadījumā izmainīt nolikumu, ja tas nepamatoti neskar 

dalībnieku intereses. 

 

 

Festivāla organizators: 

 

Biedrība “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA” 

Reģ. Nr.: 50008022351 

 

Atbildīgā persona par Festivāla norisi: 

Toms Kalniņš 

Tālr.: +371 29967610 

E-pasts: mail@tomskalnins.com 

 

Orgkomitejas kontaktinformācija: 

Tīmekļa vietne: http://rtuopen.com/ 

E-pasts: chess@rtu.lv 

mailto:mail@tomskalnins.com
http://rtuopen.com/
mailto:chess@rtu.lv

